



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

10 april 2024

Paragraf

§ 10

Diarienummer KS-2023/1940.119

Språkkrav i förskola, skola och fritids – svar på motion väckt av Felix Byström (SD) och Sven Pernils (SD)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 14 februari 2024, anses motionen besvarad.

Sammanfattning

Felix Byström (SD) och Sven Pernils (SD) har väckt en motion där de yrkar att Huddinge kommun ska ta sitt ansvar och säkerställa att personal som arbetar med barn och unga uppnår en skälig nivå i svenska språket. Motionärerna menar att språkkunskaper hos personal inom förskola och skola ibland brister, vilket påverkar barns språkinläring, i synnerhet för de barn som har ett annat modersmål än svenska.

Motionen har skickats på remiss till förskolenämnden och grundskolenämnden.

I Mål och budget 2023 fick kommunstyrelsens i uppdrag att utreda möjligheter och konsekvenser av att införa språkkompetensutveckling inom förskola och äldreomsorg. Utredningen konstaterar att det finns flera risker med kommunens nuvarande situation där många medarbetare har otillräckliga kunskaper i svenska. Utifrån denna utredning har förvaltningen för avsikt att genomföra insatser på kort och lång sikt för att stärka språkkompetensen inom förskola och grundskola.

Mot bakgrund av den genomförda utredningen och de insatser som planeras för att stärka språkkompetensen samt förskolenämndens och grundskolenämndens remissvar konstaterar kommunstyrelsen förvaltning att förskolan och grundskolan i Huddinge kommun arbetar aktivt med att säkerställa medarbetarnas kunskaper i svenska språket. Arbetet bedöms kunna likställas med motionärernas yrkande.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen ska anses besvarad.

Överläggning

Sara Heelge Vikmång (S), Felix Byström (SD), Louise Rollins (MP), Love Bergström (M), Tomas Selin (C), Cecilia Nordin (DP), Carl-Otto Engberg (L), Karl Henriksson (KD) och Nujin Alacabek (V) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.



Propositioner

Felix Byström (SD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen med ändringen att uppdraget ska ges till förskolenämnden och grundskolenämnden samt bifall till bilagt tilläggsyrkande från Moderaterna, Liberalerna, Drevvikenpartiet och Kristdemokraterna.

Love Bergström (M), Karl Henriksson (KD), Carl-Otto Engberg (L) och Cecilia Nordin (DP) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionens första att-sats med ändringen enligt Felix Byströms (SD) yrkande samt bifall till tilläggsyrkandet från Moderaterna med flera.

Christian Stulen (HP) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut och avslå tilläggsyrkandet från Moderaterna med flera.

Ordföranden ställer först förvaltningens förslag till beslut mot Felix Byströms (SD) med fleras bifall till motionens första att-sats, med ändringen enligt Felix Byströms (SD) yrkande, och finner att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut.

Därefter ställer ordföranden förvaltningens förslag till beslut mot Felix Byströms (SD) bifall till motionens andra att-sats och finner att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla förvaltningens förslag till beslut.

Till sist frågar ordföranden om kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå eller bifalla tilläggsyrkandet från Moderaterna med flera och finner att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå tilläggsyrkandet.

Reservationer

Love Bergström (M), Hampus Holmgren (M), Carl-Otto Engberg (L), Cecilia Nordin (DP) och Karl Henriksson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för Love Bergströms (M) med fleras bifallsyrkande till motionens första att-sats och tilläggsyrkande.

Felix Byström (SD) och Martin Nigals (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för Felix Byströms (SD) bifallsyrkande och Love Bergströms (M) med fleras tilläggsyrkande.

Protokollsanteckningar

Nujin Alacabek (V) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.

Beslutet ska skickas till

Förskolenämnden
Grundskolenämnden